Breve de certiorando tempore regis H. 3.

* En tant des maners poet femme perdre sa dower des tenements, des queux son baron fuit seisy. Si son baron soit atteint de felony: ou si son baron soit villain: ou si son baron ad ew deux femmes & de la primer vient la heritage qu'il tient per la ley dengleterre, la secunde femme ne poet aver dower: ou si son mary devie tanque come il est deins age, &c.

Nota quot modis femina potest perdere dorem.

R Ex, dilecto & fideli suo S. escaetori suo in comitatu L. salutem. Mandamus quod accepta securitate de A. quæ fuit uxor B. nuper defuncti, qui de nobis tenuit in capite, quod se non maritabit sine licentia & voluntate nostra, & facta extenta terrarum & tenentorum quæ fuerunt prædicti B. quondam viri sui de balliva vestra: eidem A. rationabilem dotem suam, ipsam de terris & tenementis prædictis contingentem, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl̄ assignari facias, T. &c.

De dote quando mulier invenit securitatem, &c. Prærogativa regis, ca. 3.

R Ex, vicecomiti salutem. ¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. quæ fuit uxor C. rationabilem dotem suam, quæ eam contingit de libero tenemento quod fuit prædicti C. quondam viri sui in N. unde nihil habet ut dicit, et unde queritur quod prædictus A. ei deforciat. Et nisi, &c. tunc summ̄ per bonos summonitores prædictum A. quod sit, &c.

De dote unde nihil habet. Non indorfetur.

Attincta de Dote.

- De attornato inde. **¶** Inter B. quæ fuit uxor C. petentem, et prædictam A. deforciantem, de dote ipsius B. in N. Et ideo, *¶*
- Aliter pro viro & uxore. **¶** Quod reddat B. et C. uxori ejus rationabilem dotem ipsius C. quæ eam contingit de libero tenemento quod fuit D. quondam viri sui in N. unde nihil habet ut dicunt, et unde queruntur quod prædictus A. eis deforciat. Et nisi, &c.
- Aliter versus custodem. **¶** Præcipe T. custodi terræ et hæredis I. vel custodi terræ hæredis I. quod, *¶* reddat B. quæ fuit uxor C. *¶*
- Regula. **¶** Ista forma tenet sive sit custodia totius terræ sive partis, &c.
- Aliter de dote assignata ad ostium ecclesiæ. **¶** Præcipe T. quod, *¶* reddat B. quæ fuit uxor C. decem acras terræ cum pertinentiis in N. de quibus prædictus C. quondam vir ipsius B. eam dotavit ad ostium ecclesiæ quando eam desponsavit, unde nihil habet ut dicit, et unde, *¶*
- Regula. **¶** Nota que le registre ne done mye justicies de dower, mes la ou la femme est endowe al huys de leglise. Et ideo quære si tous auters briefes de dower poent estre pledes en countie ou fors cel solement, &c.
- Aliter de dote de denariis assignatis ad ostium ecclesiæ. **¶** Quod reddat B. quæ fuit uxor C. viginti marcas quas idem C. quondam vir ipsius B. ei assignavit ad ostium ecclesiæ quando eam desponsavit, unde nihil habet, *¶*
- Regula. **¶** Et potest placitari in comitatu, &c.
- Aliter de assensu patris ad ostium ecclesiæ. **¶** Præcipe A. quod reddat B. quæ fuit uxor C. centum acras terræ cum pertinentiis in N. de quibus prædictus C. filius et hæres ipsius A. quondam vir ipsius B. de assensu et voluntate prædicti A. patris sui, eam dotavit ad ostium ecclesiæ quando eam, *¶*
- De dote in London. **¶** Rex, majori vel custodi et vicecomitibus London salutem. Præcipimus vobis quod justitietis A. quod juste et sine dilatione et secundum consuetudinem civitatis nostræ London, reddat B. quæ fuit uxor C. rationabilem dotem suam, quæ eam contingit, &c. in London, Et justitietis D. quod juste et sine, *¶* secundum consuetudinem, *¶* reddat eidem B. rationabilem dotem suam, *¶* in eadem civitate unde nihil habet ut dicit, et unde queritur quod prædicti A. et D. ei deforciant, sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei reddere debeant: ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu justitiæ, T. *¶*
- Attincta de dote. **R**ex, vic Lincoln salutem. Si A. et B. uxor ejus fecerint, *¶* tunc summonedas, *¶* 24 legales milites, *¶* quod sint, *¶* parati sacramento recognoscere, si I. quondam vir ipsius B. die quo eam desponsavit vel unquam postea, fuit seiscitus in dominico suo ut de feodo de uno messuagio cum pertinentiis in N. ita quod ipsam inde secundum legem et consuetudinem regni nostri Angli dotare potuit, sicut prædicti A. et B. dicunt, vel non, sicut H. quem C. qui messuagium illud tenet versus ipsos A. et B. inde vocavit ad warrantum, coram præfatis justiciariis dicit, unde prædicti A. et B. queruntur quod juratores per quos quedam inquisitio inde inter eos capta fuit per breve nostrum coram præfatis justiciariis, falsum fecerunt sacramentum. Et interim diligenter inquiras qui fuerunt juratores illius inquisitionis, et eos, *¶* Et summonedas, *¶* Et habeas ibi summonitorum nomina militum et hoc breve, T. &c.

¶ Si

¶ Si A. quæ fuit uxor E. &c. usque, recognoscere, si juratores per quos Aliter. quædam inquisitio nuper capta fuit coram præfatis justiciariis apud W. per breve nostrum inter ipsam A. petentem et L. deforciantē de dote ipsius A. in N. falsum fecerunt sacramentum, sicut eadem A. nobis graviter conquerendo monstravit necne. Et interim, &c.

* Nota qd' in hujusmodi brevibus precedētibus: bñ non cassabitur p̄ exceptionem tenentis, pro eo qd' ipsa recepit dotem de alio teñto in eadem villa antequā bñ impetratum fuerit, nisi ipse tenens monstrare vel verificare poterit qd' eadē mulier recepit partem dotis suæ de eadē villa antequam impetratum fuit prædictum breve, ut patet per statutum Westm' primi cap. 46. &c. Nota.

R Ex, vicecomiti salutem. Questus est nobis A. filius et hæres B. De admesuratione dotis pro hærede, W. 2. cap. 7. vel consanguineus et hæres B. quod C. quæ fuit uxor prædicti B. plus habet in dotem de libero tenemento quod fuit prædicti B. quondam viri sui in N. quam habere debet et ad ipsam pertinet habendum. Et ideo tibi præcipimus quod juste et sine dilatione admesurari facias dotem illam, ita quod prædicta C. non habeat plus in dotem de hæreditate prædicti A. quam habere debet et ad ipsam pertinet habend' secundum rationabilem dotem suam: et quod prædictus A. habeat de dote illa id quod habere debet et ad ipsum pertinet habend': ne amplius inde clamorem aud' pro defectu recti, T. &c.

* Nota qd' si la femme en tiel bñ veigne & dit qd' el est prest desre admesure: le Nota. plaintif ne recovers my damagis, ut patet an. 42 E. 3. termino Trinitatis.

¶ Questi sunt nobis A. et E. uxor ejus, quod C. et D. uxor ejus plus habent in dotem ipsius D. de libero tenemento quod fuit I. quondam viri sui patris vel fratris prædictæ E. cujus hæres ipsa est in N. quam habere debent et ad ipsos pertinet habend'. Et ideo tibi præcipimus, &c. ut supra usq; ibi, ita quod prædicti C. et D. non habeant plus in dotem ipsius D. de hæreditate prædicta quam habere debent, &c. et quod prædicti A. et E. habeant de dote illa, &c. ut supra. Aliter pro viro & uxore.

* Et fiat bñ de admesuratione dotis per defaltā, ut supra in bñ de admesuratione pasturæ mutatis mutandis, &c. Nota.

¶ Pone ad petitionem petentis, &c. loquelam quæ est in comitatu tuo Pone inde. per breve nostrum inter A. et B. quæ fuit uxor C. de admesuratione dotis ipsius B. in N. Et sum, &c.

¶ Questus est nobis A. custos terræ et hæredis B. quod C. quæ fuit De admesuratione dotis pro custode. uxor prædicti B. plus habet in dotem, &c. usq; ibi, ita quod prædicta C. non habeat plus in dotem de hæreditate prædicti hæredis quam habere debet, &c. et quod prædictus custos habeat de dote illa, &c. ne amplius inde, &c.

* Nota de processu horum brevium in statuto Westm' secundi cap. 7. Nota.

R Ex, viç Lincolñ salutem. ¶ Præcipe A. quod, &c. reddat B. quæ Breve de dote amissa per defaltam, W. 2. cap. 4. fuit uxor C. unum messuagium cum pertinentiis in N. qd' clamat esse rationabilem dotem suam, vel sic, qd' clamat esse de rationabili dote sua, et quod idem A. ei deforciat ut dicit, &c.

¶ Quod reddat E. unum messuagium, &c. quod clamat esse jus et maritagium suum, et quod idem A. ei injuste deforciat, &c. De maritagio amissa per defaltam.

De Attornato pro Custode.

- De feodo ralli-
ato amisso per
defaltam.
De ten' tento
ad termin' vita
amisso per de-
faltam.
Regula.
Aliter per le-
gem Angliæ.
Regula.
Quod nullus
placitetur sine
breui regis de
libero tene-
mento suo,
Marlb. cap. 21.
- Attachiamen-
tum inde.
- De attornato
inde.
- Breve inde vi-
cecomiti ad
communem
legem.
Aliter.
- De attornato
pro custode
qn' hæres voca-
vit ad warran-
tum in brevi de
dote.
- Aliter pro mu-
liere dotem pe-
tente.
- Aliter de voca-
- ¶ Quod iuste, &c. unum messuagium, &c. quod clamat tenere sibi et hæredibus de corpore suo exeuntibus, et quod prædictus A. &c.
- ¶ Quod, &c. reddat B. unum messuagium, &c. quod clamat tenere ad terminū vitæ suæ, et qd prædictus A. ei iniuste deforciat, &c. Et nisi, &c.
- ¶ Non dicatur iniuste deforciat, quia le (iniuste) non habetur in statuto, &c.
- ¶ Quod clamat tenere per legem Angliæ, et quod prædictus A. ei iniuste deforc, &c.
- ¶ Istud hñ pro tenentibus per legem Angliæ non continetur in statuto sicut alia hñ præcedentia, sed potest manuteneri per idem statutum, &c.
- R**ex, ballivis suis de N. salutem. Cum de communi consilio regni nostri Angl' statutum sit, quod nullus distringere possit libere tenentes suos ad respondendum de libero tenemento suo, neque de aliquibus ad liberum tenementum suum spectantibus, nec jurare fac' libere tenentes suos contra voluntatem suam, desicut hoc nullus facere possit sine præcepto nostro: vobis præcipimus quod non distringatis A. ad respondendū coram vobis in curia nostra prædicta, de libero tenemento suo, neque de aliquibus ad liberum tenementum suū spectantibus, nec jurare faciatis eundē. A. contra voluntatem suam sine speciali præcepto nostro, contra formam statuti prædicti. Et disti, &c.
- ¶ Rex, vicecomiti salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. B. ballivū curiæ suæ de D. qd sit, &c. ostensurus quare cum de communi consilio regni nostri Angl', &c. usque ibi, sine præcepto nostro: idem B. distrinxit præfatum A. ad respondendum coram ipso in curia prædicti domini sui de D. de libero tenemento suo, et jurare fecit eundem A. contra voluntatem suam, et contra formam statuti prædicti, et contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina, &c.
- ¶ Ad lucrand' vel perdend' in loquela quæ est coram vobis, &c. de eo quod idem B. distrinxit præfatum A. ad respondend' coram ipso de libero tenemēto suo, &c. usq; ibi, contra voluntatē suā, et contra formā statuti de cōmuni consilio regni nostri Angl' inde pvisi. Et ideo, &c.
- ¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod non implacites vel implacitari permittas A. de libero tenemento suo in N. sine præcepto nostro vel capitalis justiciarii nostri, T. &c.
- ¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quod non permittas, quod A. distringat B. ad faciendum consuetudines vel servitia quæ ei de jure facere non debet nec solet, T. &c.
- R**ex, vic', &c. Sciatis quod I. custos terræ et hæredis W. attornavit coram nobis loco suo K. et L. ad lucrand' vel perdend' in loquela quæ est coram nobis per breve nostrum inter A. et B. uxorem ejus petentes, et C. et K. uxorem ejus deforciantes, de dote ipsius B. in N. unde iidem C. et K. præfatum hæredem versus prædictos A. et B. vocaverunt ad warrantum ut dicitur. Et ideo vobis mandamus, &c.
- ¶ Vel sic, inter ipsam A. petentem et B. deforciantem, de dote ipsius A. in N. unde idem B. C. de D. versus præfatum A. inde vocavit ad warrantum ut dicitur. Et, &c.
- ¶ Vel sic, inter ipsam A. petentem, &c. ut supra usq; ibi, inde vocavit ad

ad warrantum, qui eum warrantizavit, et ulterius, &c. præfatum A. to ad warrantu' & ille vocavit ulterius.

¶ Vel sic, inter ipsam A. petentem et B. deforçantem, de dote ipsius A. in N. Et ideo, &c. Aliter pro muliere.

¶ Vel sic, in loquela quæ fuit coram justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter, &c. in L. quæ quidem loquela p̄ eosdem justiciarios coram vobis in cur̄ n̄ra civitatis prædictæ juxta libertates ejusdem civitatis retorñ est placitand'. Et ideo, &c. Aliter in civitate.

¶ Rex, dilecto et fideli suo I. salutem, Sciatis quod dedimus vobis potestatem, &c. in loquela quæ est coram justiciariis nostris de banco, per breve nostrum inter C. et D. uxorem ejus petentes, et B. deforçantem de dote ipsius D. in K. in qua quidē loquela T. p̄ eo quod prædictus B. tēntum versus eum petitum tenuit ad vitam suam de hereditate ipsius T. et defaultam fecit, ad jus suum secundum formam statuti de cōmuni cōsilio regni nostri Angl' inde p̄viso defendend' admittus fuit, et unde idem T. præfatos N. et M. versus prædictos C. et D. vocavit ad warrantum ut dicitur. Et ideo vobis, &c. Dedimus potestatem recipiendi attornato inde.

¶ Vel sic, dedimus, &c. attornatum I. custodis terræ et hæredis C. quos &c. de dote ipsius C. in N. unde iidem D. et W. prædictum hæredem versus præfatos A. et B. vocarunt ad warrantum, qui eos warrantizavit ut dicitur, ut ulterius F. versus prædictum A. vocavit ad warrantum. Et ideo, &c. Aliter.

¶ Sciatis quod admittimus A. custodem B. infra ætatem existentis, ad prosequend' et defendendum loquelam, &c. quæ, &c. p̄ breve nostrum inter C. petentem et D. deforçantem, de dote ipsius C. in E. unde D. prædictum B. et F. versus prædictam C. vocavit ad warrantum ut dicitur. Et ideo vobis, &c. quod prædictum A. custodem ipsius B. ad hoc admittatis, T. &c. De custode admisso in brevi de dote.

Rex, vic̄ salutem. Si I. fecerit, &c. tunc sum̄, 24 legales milites de visinetu de P. quod sint, &c. parati sacramento recognoscere, si juratores per quos quædam inquisitio nuper summonita fuit et capta, coram præfatis justiciariis nostris apud Westm̄, de loquela quæ fuit coram eisdem justiciariis per breve nostrum, inter E. quæ fuit uxor W. militis petentem, et prædictum I. deforçantem, de dote ipsius E. in P. falsum fecerunt sacramentum, sicut idem I. nobis graviter conquerēdo &c. Et interim, &c. Et eos tunc habeas coram præfatis justiciariis apud Westm̄. Et sum̄, &c. prædictam E. quod tunc sit ibi ad audiendum illam recognitionem. Et habeas, &c. Attincta de dote.

Pateat universis per præfentes, quod ego A. de B. attornavi et in loco meo constitui C. de D. ad sectam pro me et nomine meo faciend' ad curiam talis de N. juxta tenorem b̄f regii ballivis p̄d' talis cur̄ suæ p̄dictæ vel cur̄ suæ de N. inde directi: ratum habiturus et gratū, quicquid idē C. nomine meo fecerit in p̄missis, vel in p̄missis duxerit faciendū. In cujus rei testimoniū p̄sentibus sigillū meū apposui. Datum apud E. tali die anno regis Richardi secundi tertio. Litera ad faciendū attornato pro secta facienda.

* Nota

De attorn' pro Secta facienda.

- Regula.** Nota quen cas ou home doit fair attorney pur fair un suit à un court secundū statutum ou al hundred, en son bñ il ne covient pas, quant il reherce le statut, de mōstrer le statut estre fait pur nul suit faire, sinon pur cel sur quel il voet cōcluder apres. Mes. quil le fait je croy que son brief nest pas le pire: sed quære tñ.
- De attorn' pro secta facienda per literas patentes Merton ca. 9. Indorfetur.** ¶ **Rex ballivis A. de B. salutem.** Quia per commune consilium regni nostri Angliæ provisum est, quod quilibet liber homo, qui sectam debet ad curiam domini sui, libere possit facere attornatū suum ad sectā illam pro eo faciendam: vobis præcipimus quod attornatū, quem W. per literas suas patentes loco suo attornare voluerit, ad sectam pro eo faciendam ad curiā prædicti domini vestri de N. loco ipsius A. sine difficultate ad hoc recipiatis hac vice de gratia nostra speciali. T. &c.
- Nota.** * Et nota quod hujusmodi breve non datur per statutum prædictum in visu franciplegii.
- Aliter sine literis patentibus. No' indorfetur.** ¶ **Rex ballivis suis de W. salutem.** Quia, &c. vobis præcipimus qd' attornatum, quem N. loco suo attornare voluerit, ad sectam, &c. ad curiam nostram de W. sine difficultate ad hoc recipiatis. T. &c. Breve de statuto.
- Aliter vicecom'.** ¶ **Rex vic' salutem.** Quia per commune consilium regni nostri, &c. ad comitatus, trithinga, hundreda, vel wapentachia, libere possit, &c. tibi præcipimus quod attornatum, quem A. loco suo attornare voluerit, ad sectam pro eo faciendam, ad comitatum tuum prædictum, trithinga tua de A. et B. hundreda tua de F. et N. et wapentachia tua de K. et R. loco ipsius A. sine difficultate ad hoc recipiatis. T. &c.
- Aliter ballivis de hundredo septem hundredorum.** ¶ **Qui sectam debet ad hundreda, libere, &c. vobis, &c. quod attornatum, quem S. loco suo attornare voluerit, ad hundredū nostrum prædictum septem hundredorum de C. et B. loco, &c.**
- Regula. Aliter ballivis.** ¶ Et debet dirigi ballivis suis de hundredo septem hundredor' de C. & B. &c. ¶ **Rex ballivis suis vel custodi terræ et hæredis A. vel custodi terræ hæredis A. de hundredo de B. salutem.** Cū, &c. ad hūdrede libere, &c. vobis, &c. quod attornatum, &c. ad hundredum nostrum prædictum vel hundredum prædicti hæredis de B. loco, &c.
- Nota ad diversa hundreda tantum, & sic de aliis.** ¶ **Vobis præcipimus, &c. ad hundredum nostrum de B. et hundredū nostrum de S. loco, &c. Vel sic, ad hundredum prædicti domini vestri de B. hundredum prædicti domini vestri de R. et hundredum ejusdem domini vestri de W. loco, &c.**
- Regula. Aliter pro custode sed non tenet in visu franciplegii.** ¶ **Eodem modo fiat de wapentachiis & trithingis, &c.** ¶ **Vobis præcipimus quod attornatum, quem W. custos terræ et hæredis R. loco suo, &c. ad sectam pro eo nomine dicti hæredis faciendam, &c. loco ipsius custodis sine difficultate, &c.**
- Aliter per literas patentes & indorfetur.** ¶ **Rex ballivis decani & capituli ecclesiæ beatæ Mariæ Lincolni de C. vel de hundredo de C. salutem.** Quia, &c. usque ibi, vobis præcipimus quod attornatū, quem S. per literas suas patentes loco suo attornare voluerit, ad sectam pro eo faciendam, ad curiam prædictorum decani & capituli de C. loco ipsius S. vel ad hundredum prædictorum decani & capituli de C. loco ipsius S. sine difficultate ad hoc recipiatis hac vice de gratia nostra speciali. T. &c.

¶ **Rex**

¶ Rex, ballivis suis honoris Peverellæ in comitatu Noſ S. Quia, &c. Aliter ballivis honoris.
vobis, &c. ad ſectam pro eo faciendam ad curiam noſtram honoris prædicti in comitatu prædicto loco, &c.

¶ Et poſſunt omnia hæc præcedentia fieri per literas patentes & ſine, &c. Regula. Aliter ad curiam duorum.
¶ Rex, ballivis C. et D. uxoris ejus, vel W. et R. de K. ſalutem. Cum &c. vobis, &c. ad curiam prædictorum C. et D. vel prædictorum domini noſtri, &c.

¶ Rex ballivis A. de Hundredo de B. ſalutem. Ex parte S. nobis eſt oſtenſum, quod cum ipſe per breve noſtrum attornatum ſuū ad ſectam pro eo faciendam, ad hundredum prædicti domini veſtri de B. in eodem hundredo coram vobis feciſſet, et idem attornatus per idem breve ad hoc admiſſus, ſectam illam hæcenus fecerit ſicut moris eſt in regno noſtro Angl^{ie}: vos præſumptioni veſtræ voluntarie innuentes, et cauſam prætendentes quod poteſtas hujusmodi attornati ultra annū durare non debet, ipſum S. prædictam ſectam per attornatum ſuum prædictum facere non permittitis, in ipſius S. damnum non modicum et gravamen, de quo miramur quamplurimum et movemur. Et quia virtus brevium noſtrorum de hujusmodi attornato faciend^o terminū non capit, nec tempore limitatur durantibus perſonis quæ ad hoc requiruntur, nos, ne idem S. vel alii indebite vexentur vel graventur occasione prædicta, remedium ſuper hoc adhibere volentes, vobis præcipimus firmiter injungentes, quod ab hujusmodi voluntariis et indebitis vexationibus et gravaminibus eidem S. vel aliis ea occasione de cætero inferendis deſiſtentes, ipſum S. ſectam prædictam per attornatum ſuum prædictum ſine difficultate qualibet facere permittatis, juxta tenorem prioris brevis noſtri vobis inde directi. Et ita vos habeatis in hac parte: quod prædictus S. occasione prædicta non ponatur in default, nec in aliquo ſit perdens, et quod non oporteat nos ſuper hoc amplius ſolicitari, per quod manum ad hoc aliter apponere debeamus, T. &c.

¶ Rex, vicecomiti ſalutem. Ex parte S. nobis eſt oſtenſum, quod cum ipſe, &c. ad comitatum tuum prædictum, trithingum tuum de B. et wapentachium tuum de S. in eiſdem comitatibus, trithingis et wapentachiis, attornatum ſuum feciſſet, et idem attornatus per idem breve &c. ut ſupra. Aliter.

¶ Rex vicecomiti S. ſalutem. Si A. fecerit, &c. tunc pone, &c. oſtenſum quare cum de cōmuni conſilio regni noſtri Angl^{ie} proviſum ſit, quod quilibet liber homo, qui ſectam debet ad curiam domini ſui, libere poſſit facere attornatum ſuum ad ſectam illam pro eo faciendam, ac idem A. breve noſtrum de attornato ſuo faciend^o ad ſectam pro eo faciendam, ad curiam prædicti domini ſui de N. in curia prædicta prout moris eſt in regno noſtro eidem K. detuliſſet: idem K. illud recipere vel inſpicere, et W. quem idem A. loco ſuo ad ſectam illam in eadem curia pro eo faciendam attornaverat vel præſentaverat, ad hoc admittere recuſavit, in noſtri contemptum, et prædicti A. damnum non modicum et gravamen, et contra formam proviſionis prædictæ. Et habeas, &c. pleg^{us} & hoc breve, T. &c. Attachiamen- tum quando ballivus recuſat recipere attornat.

Rex

Brevia de Statuto.

Quod tenentes in custodia ex concessione regis teneant quiete ab omni secta.

Rex ballivis A. de I. salutem. Cum secundum legem & consuetudinem, &c. non debeamus sectam ad curiam alicujus facere, occasione terrarum & tenementorum quorumcunq; in manu nostra vel in custodia nostra existentium, & illi quibus hujusmodi custodias commiserimus custodiendas, illas durante ipsa custodia adeo libere & ab omni secta quietas tenere debeant, ac si nos eas in manu nostra teneremus: vobis præcipimus quod R. occasione terrarum & tenementorum I. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & quæ sunt in custodia ejusdem R. ex concessione nostra non distringas vel distringi facias, ad faciendum sectam ad curiam prædicti domini vestri de I. durante custodia antedicta. Et distr, &c.

Quod mulieres tenentes in dote de hujusmodi custodia, teneant quiete ab omni secta durante hujusmodi custodia.

¶ Rex ballivis A. de B. salutem. Cum secundum legem, &c. usq; ibi, existentium, & mulieres terras vel tenementa tenentes in dotē de hujusmodi custodiis, ea adeo libere & ab omni secta quiete tenere debeant durantibus custodiis illis, ac si prædicta terras & tenēta in manu nra teneremus: vobis præcipimus quod R. & M uxorem ejus occasione terrarum & tenementorum quæ fuerunt H. in F. qui de nobis tenuit in capite, & quæ iidem R. & M. tenent in dotem ipsius M. de dono prædicti H. quondam viri sui, & de hæred' L. filii & hæredis A. infra ætatē & in custodia nostra existentis non distringatis, ad faciendum sectam ad curiam prædicti domini vestri de B. durante custodia nostra supra dicta. Et districtionem, &c.

Aliter quod tenentes de hærede infra ætatem & in custodia regis, non distringantur ad faciendum sectam ad wapentachia.

¶ Rex vicecomiti Norff. salutem. Cum secundum legem & consuetudinem regni nostri, nullus qui tenet de hærede intra ætatem & in custodia nostra existente, teneatur ad sectam faciendam ad comitatus, hundreda, wapentachia, seu alias curias, pro terris & tenementis ipsorum hæredum in manu nostra existentibus durante custodia supra dicta: tibi præcipimus quod abbatem de D. tenentem quorundā terrarum & tenementorum Rogeri filii & hæred' Rogeri de B. defuncti in C. qui de domino E. nuper R. Angl' patre nostro tenuit in capite, occasione terrarum & tenementorum ejusdem hæredis in eadem villa in manu nostra ratione minoris ætatis suæ existentium non distr, vel distringi facias, ad faciendum sectam ad wapentachium de B. durante custodia antedicta, &c.

Aliter.

¶ Rex ballivis A. de S. de hundredo de B. salutem. Cum nos occasione terrarum & tenementorum quorumcunque in manu & in custodia nostra existentium, aut illi quibus hñdi custodias commisimus, seu tenentes de hæreditatibus de hærede infra ætatem & in custodia nostra existente, pro terris & tenementis hñdi hæredis durantibus ipsis custodiis, sectam ad curiam alicujus facere minime debeamus, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl': vobis præcipimus quod abbatem de G. tenentem hæredis W. qui de nobis tenuit in capite, cujus quidem hæredis terrarū & tenementorū custodiā I. comisimus, ad sectam pro terris & tenementis quæ sunt de hæreditate prædicti hæredis, ad hundredum prædicti domini vestri faciendum non distringatis seu distringi faci, durante custodia antedicta, &c.

¶ Rex

¶ Rex ballivis A. de B. salutem. Cum hæredes infra ætatem et in custodia nostra existentes, servitia aliqua durantibus custodiis illis facere minime debeant seu teneantur, secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl^{ie}: vobis præcipimus quod districtioni quã abbati de W. tenenti hæredis W. de W. qui de nobis tenuit in capite infra ætatem et in custodia nostra existentis, pro homagio et fidelitate aut aliis servitibus prædicti hæredis præfato domino vestro faciend^o, facitis, supersedeatis omnino, durante custodia antedicta, et districtionem, &c.

Aliter,
Apud London^{am}
An. 10 E. 3.

¶ Rex, vic^{em} salutem. Ex parte A. quæ fuit uxor B. nobis est ostensum, quod tu ipsam A. in terris et tenementis quæ tenet in dotem de hæreditate quæ fuit prædicti B. quondam viri sui, in comitatu tuo die quo obiit, pro relevio R. patris prædicti B. nobis ad scaccarium nostrum reddendo, per summ^{um} scaccarii prædicti distringis, et ipsam ea occasione inquietas, in ipsius A. damnum non modicum et gravamen, et contra consuetudinem hætenus in regno nostro in hujusmodi casu usitatam. Et quia præfata A. injuriari nolumus in hac parte: tibi præcipimus quod demandæ, quam tu in terris et tenementis, quæ præfata A. sic tenet in dotem, de hæreditate prædicta pro relevio prædicto nobis ad dictum scaccarium reddendo, facis, supersedeas, et ipsam inde pacem habere permittas. Proviso tamen quod relevium illud de aliis terris et tenementis quæ fuerunt prædicti R. die quo obiit prout justum fuerit levetur ad opus nostrum, T. &c.

Quod tenentes
in dotem non
distringantur
pro relevio.

¶ Rex dilecto et fideli suo I. salutem. Cum nos de terris et tenementis in custodia et in manu nostra ratione minoris ætatis hæredum eorundem existentium, servitia aliqua facere seu debita inde solvere minime teneamur, ac illi quibus custodias hæm^{us} commiserimus, terras et tenementa ad hujusmodi custodias pertinentia adeo libera et exonerata tenere debeant durantibus custodiis illis, sicut ea teneremus in manu nostra: vobis mandamus quod demandæ, quã facitis F. in terris et tenementis quæ tenet in C. de hæreditate H. infra ætatem, et in custodia dilecti et fidelis, &c. P. ex cõmissione nra existentis, pro homagio et fidelitate ac relevio ipsius hæredis vobis faciend^o, supersedeatis durante custodia supradicta. Et districtionem, &c. T. &c.

Aliter quando
rex non tenetur
facere servitium
seu debitum
solvere pro ter-
ris quæ sunt in
custodia sua, nec
illi qui quibus
hujusmodi cus-
todia dimissa
est.

¶ Rex ballivis hundredi de N. salutem. Cum secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl^{ie}, mulieres tenentes in dotem pro terris et tenementis, quæ tenent in dotem, sectam ad hundredum vel ad curiam alicujus facere non debeant: vobis Præcipimus quod A. quæ fuit uxor B. ad faciendum sectam ad hundredum prædictum, pro terris et tenementis quæ tenet in dotem, de libero tenemento quod fuit prædicti B. quondam viri sui, contra legem et consuetudinem regni nostri non distringatis, dummodo hæres prædicti B. alia terras et tenementa in balliva vestra habeat, per quæ distringi valeat ad sectam illam pro prædicta dote faciendam. Et districtionem, &c. T. &c.

Quod mulieres
non faciant se-
ctam pro dote.

¶ Rex escaetori suo citra Trentam salutem. Quia Margareta quæ fuit uxor Edmundi quondam baronis Staff. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, se sine licentia nostra aut dilecti et fidelis nostri Radulphi

Breve quod vidua
regis se ma-
ritavit sine

Basset

Brevia de Statuto.

licentia de fei-
endo omnia
terras & ten-
tam viri quam
viduæ sic má-
ritatæ.
Prærogativa
regis, cap. 3.

Nota.

Quod tenentes
ex concessione
regis non faci-
ant sectam.

De non facien-
do sectam pro
parcella terræ
unde unica se-
cta debeat
tantum, quando
alia parcella est
in manu regis
durante custo-
dia, &c. Marleb.
cap. 9.

De turno vice-
comitis, Marle-
bridge cap. 10.

Attachiamen-
tum inde.

Basset de B. cui id, quod ad nos pertinuit de maritagio prædictæ M. concessimus, Thomæ de Pipe maritavit, sicut ex querela ipsius Radulphi accepimus: vobis mandamus quod si ita est, tunc omnia terras et tenita tam ipsius Thomæ quam prædictæ M. in balliva vestra sine dilatione capiatis in manum nostram, et ea salvo custodiri fac̄ donec aliud inde à nobis habueritis in mandatis, T. &c.

* Et nota quod prædictus T. satisfecit præfato R. per quod rex amovit manū suam ut patet rotulo clauso de anno 7 regi. avi.

¶ Rex, ballivis, &c. salutem. Cum secundū legem et consuetudinem regni nostri Angl̄, non debeamus sectam ad curiam alicujus facere, occasione terrarum et tenementorum quorumcunque in manu nostra existentium, ac illi quibus hujusmodi terras et tenementa commiserimus, ea adeo libere et ab omni secta quiete tenere debeant, ac si ea in manu nostra teneremus: vobis præcipimus quod W. occasione terrarum et tenementorum quæ fuerunt H. in D. quæ per forisfactum ejusdem H. ad manum nostram tanquam escaeta nostra devenerunt, et quæ idem W. tenet ad voluntatem nostram ex commissione nostra non distringatis vel dist̄ fac̄, ad faciendum sectam quamdiu terræ et tenita illa in manu ipsius B. existent in forma supradicta. Et districtio- nem, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti N. salutem. Cum de communi consilio regni nostri Angl̄ provisum sit, quod si hæreditas aliqua, de qua unica secta tantū debeat, ad plures hæredes, &c. vel ad alios per venditionem, &c. devolvatur, unica tantum, &c. fieri consuevit, ac quædam hæreditas, quæ fuit H. de baronia de B. pro qua quidem baronia unica secta tantum ad comitatum tuum prædictum debetur, ad dilectos et fideles nostros H. et W. filium et hæredem B. infra ætatem et in custodia dilecti et fidelis nostri R. de N. ex commissione nostra existentem, per venditionem sit devoluta ut accepimus, nosque secundum legem, &c. non debeamus sectam aliquam facere occasione terrarum et tenementorum in manu et custodia nostra existentium, et illi quibus hujusmodi custodias commiserimus, illas adeo libere et ab omni secta quiete tenere debeant, sicut nos eas in manu nostra teneremus: tibi præcipimus quod si ita est tunc non distringas prædictum R. ad faciendam sectam ad comitatum tuum prædictum, pro terris et tenementis de Baronia prædicta, durante custodia dicti hæredis supradicta, T. &c.

Rex, vic̄ Wygor̄ salutem. Cum de communi consilio regni nostri Angl̄ provisum sit, quod si qui in diversis hundredis habeant tenementa, non habeant necesse venire ad turnum vicecomitis nisi in ballivis ubi fuerint conversantes: tibi præcipimus quod non distringas S. ad veniendum ad turnum tuum in hundredo nostro de I. vel in hundredo de S. contra formam provisionis prædictæ, Et districtio- nem, &c.

¶ Rex coron̄ suis in comitatu Lincol̄ salutem. Si A. fecerit, &c. tunc
ponite

ponite, &c. B. vicecom̄ nostrum comitatus prædicti, quod sit coram iustitiariis nostris, &c. ostensurus quare cum de communi consilio regni nostri, &c. usq; ibi, conversantes: idem B. vel idem vicecomes distrinxit præfatum A. ad veniendum ad turnum ipsius vic' in hundredo nostro de I. contra formam provisionis prædictæ, & contra tenorẽ mandati nri prius ei inde directi ut dicit. Et habeas, &c. Et averia ipsius A. ea occasione capta interim deliberari facias. T. &c.

¶ Rex, ballivis suis honoris de N. in comitatu N. salutem. Vel ballivis A. de B. honoris de N. in com̄ N. salutem. Cum de communi consilio, &c. quod si qui in diversis hundredis, &c. non habeant necesse venire ad visum francipleg', nisi in ballivis ubi fuerint conversantes: vobis præcipimus quod non distringatis R. ad veniendum ad visum franciplegii in curia nostra vel prædicti domini vestri honoris prædicti in comitatu prædicto, contra formam provisionis prædictæ. Et districtiorem, &c.

De visu francipleg' ad curiam honoris, &c. Marlebridge ca. xi.

¶ Rex, ball' A. de B. salutem. Cum de com̄uni consilio, &c. qd' si qui in diversis hūdreis, &c. ut supra usq; ibi, ad visum franciplegii in curia p̄d' dñi vestri de B. contra formam p̄visionis prædictæ. Et distr', &c.

De visu francipleg' ad curiam Magna carta ca. xxxiv. Attachiamen] tum inde.

¶ Rex, &c. Si A. fecerit te securum, &c. tunc pone, &c. B. C. & D. ballivos I. vel ballivos nostros de hundredo de N. qd' sint corā iustitiariis nostris, &c. ostensuri quare cum de communi consilio, &c. usq; ibi, conversantes: iidem B. C. & D. distrinxerunt præfatū A. ad veniendū ad visum franciplegii in hundredo prædicti I. de N. vel in hundredo nostro prædicto, contra formā p̄visionis prædictæ, & contra tenorẽ mandati nri inde eis prius directi ut dicit. Et habeas, &c. Et averia ipsius A. ea occasione capta, interim deliberari fac'. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum de communi consilio, &c. quod viri religiosi non habeant necesse venire ad turnum vic', vel sic, ad visum franciplegii, nisi eorum præsentia ob aliam causam specialiter exigatur: tibi præcipimus qd' non distringas abbatem de I. ad veniendum ad turnum vel ad visum franciplegii in hundredo nostro de F. contra formam provisionis prædictæ, &c. ut supra.

De viris religiosi quod non veniant ad visum franciplegii. Marlebridge ca. x.

¶ Rex, ballivis C. honoris Wall' in com̄ Cornub. salutē. Cum de communi consilio, &c. vobis præcipimus quod non distringatis abbatē de I. ad veniendum ad visum franciplegii in curia p̄dicti domini vestri honoris prædicti in comitatu prædicto, contra formā, &c. vel sic, in hundredo prædicti domini vestri de N. contra, &c.

Aliter ballivis honoris.

¶ Rex, vic' salutem. Cum secundum consuetudinē regni nri Angliæ p̄sonæ ecclesiasticæ ratione terrarum & tenementorum suorum ecclesiis suis annexorum, venire non debeant ad visum franciplegii in curia nra aut aliorum quorumcunq; tibi præcipimus quod S. personam ecclesiæ de I. ratione terrarum & tenementorū suorum ecclesiæ p̄dictæ annexorum, ad veniendum ad visum francipleg' in hundredo de N. non distr' contra consuetudinem prædictam. Et distr', &c.

Aliter pro personis ecclesiasticis quod non veniant ad visum franciplegii ratione terrarum & tenementorum ecclesiasticis suis annexorum.

¶ Cum p̄sonæ ecclesiasticæ non habeāt necesse venire ad turnum vic' vel ad visum francipleg', nisi coram præsentia ob aliam causam specialiter

Aliter pro personis ecclesiasticis.

Brevia de Statuto.

aliter exigatur juxta formam provisionis de communi consilio regni nostri Angliæ in consimili casu pro viris religiosis factæ : tibi præcipimus quod non distringas S. personam ecclesiæ de N. vel capellanum, ad veniendum ad turnum tuum vel ad visum francipleg' nostri in hundredo de I. contra formam provisionis prædictæ. Et distr, &c.

Pro mulieribus.
Marlebridge
cap. ix.

¶ Cum de cōmuni consilio, &c. provisum sit, qd' mulieres non habeant necesse venire ad turnum vic' vel ad visum franciplegii, nisi earum præsentia ob aliã causam specialiter exigatur : tibi vel vobis præcipimus, quod non distringatis vel distringas A. quæ fuit uxor C. ad veniendum, &c. ut supra pro religiosis, &c.

Regula.

¶ Et possunt plures mulieres poni in un brevi, quando tenent terram vel tenementum pro indiviso, &c.

De non veniendo ad visum franciplegii.

¶ Rex, ballivis suis de hundredo de E. salutem. Cum secundū legem et consuetudinem regni nostri Angliæ provisum sit, quod adventus ad visum franciplegii ratione residentie psonæ tantūmodo, & non ratione tenuræ terrarū et tenementorū debeat : vobis præcipimus quod non distringatis I. qui infra hundredū prædictum non residet ut dicitur, ad veniendum ad visum franciplegii in hundredo nostro prædicto contra legem et consuetudinem prædictas. Et distr, &c.

Attachiamen-
tum.

¶ Rex, vic' salutem. Si I fecerit, &c. tunc, &c. A. et C. ballivos nostros de hundredo de B. quod sint corā justiciariis nostris apud W. &c. ostensuri quare cum secundum legē et consuetudinem regni nostri Angliæ provisum sit, quod adventus franciplegii ratione residentie psonæ tantūmodo, et non ratione tenuræ terrarum et tenementorum debeat : iidem A. et C. distrinxerunt prædictum I. ad veniendum ad visum franciplegii in hundredo nostro prædicto, qui infra idem hundredum non residet ut dicitur, contra formam concessionis prædictæ, et contra tenorem mandati nostri prius ei inde directi ut dicitur. Et habeas, &c. Et averia ipsius I. ea occasione capta interim deliberari fac'. T. &c.

Quod mulier habeat quarentinam suam & rationabile estoverium suum de communi. Magna carta. ca. vii, Merton ca. i. cum pena.

REX, ballivis suis Suth' salutem. Ex querela B. quæ fuit uxor R. accepimus, quod cum in Magna Charta de libertatibus Angliæ contineatur, quod viduæ maneant in capitali mesuagio maritorum suorum per xl. dies post obitum maritorum prædictorum, nisi mesuagia illa castra sint, infra quod tempus dotes suæ assignentur eisdem, et quod interim habeant rationabilia estoveria de bonis eorundem : I. de C. ipsam B. statim post mortem prædicti R. viri sui de capitali mesuagio, quod fuit ejusdem R. in H. licet castrum non sit nec dos ei assignata fuerit, violenter ejecit, et ipsam estoverium suū de bonis eorundem communibus percipere non permittit, in ipsius B. damnum non modicum et gravamen, & contra tenorem cartæ prædictæ. Et quia præfata B. injuriari nolumus in hac parte : vobis mandamus quod vocatis coram vobis partibus prædictis, et auditis hinc inde earum rationibus, eidem B. plenam et celerem justitiam inde fieri faciatis juxta tenorem cartæ prædictæ : ne pro defectu justitiæ querela de nos perveniat iterata. T. &c.

¶ Rex,

¶ Rex, I. vel ballivis I. salutem. Cum de cōmuni consilio, &c. provisum sit, ne qui occasione tenementorū suorum distringantur ad sectā fac' ad curiam dominorum suorum, nisi per formā feoffamenti sui ad sectā illam specialiter teneantur, aut ipsi vel eorum antecessores tenementa illa tenentes, eam facere consueverunt ante primā transfretationem domini H. regis filii regis Johannis in Britaniā: tibi vel vobis præcipimus, quod non distringas vel distringatis A. ad faciend' sectam ad curiam tuā de I. vel ad curiam prædicti domini vestri de N. contra formam provisionis prædictæ. Et distr', &c.

Quod nullus distringatur contra formam feoffamenti. Marlebridge ca. ix.

¶ Cest briefe voet estre port per la ou le pleintife claime per auncester, & Regula. nemy come purchaceour. Et en mesme le manor est il de le Ne injuste vexes, ut patet per Wiloughby Hillarii. xix. E. tertii placito ultimo.

¶ Ostensurus quare cū de cōmuni consilio regni, &c. usq; ibi, in Britaniā: iidē B. & C. distrinxerunt præfatum A. ad faciendā sectā ad curiā prædicti I. contra formā provisionis prædictæ, et contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c.

Attachiamen-
tum.

¶ In loquela quæ est coram vobis p breve nostrum inter A. & B. de eo quod idem B. distrinxit præfatum A. ad faciendum sectam ad curiam prædicti B. in N. contra formam statuti de cōmuni cōsilio regni nostri Angl' de hujusmodi secta provisi, &c.

De attornato
inde.

¶ Eodem modo fiant in comitatu, hundredis, wapentachiis, trithingis, & aliis, Regula. mutatis mutandis.

* Si quis pro secta indebita contra formā alicujus statuti, ad curiam alicujus faciendā distringatur: potest habere prohibitionē, districtionē, & postea attachiamen-
tū si necesse fuerit: nec potest attachiari nisi priō ei dirigatur prohibitio, &c.

Nota:

* Non fiat breve subsequens, ubi tenementa tenentur de rege ut de corona, &c.

Nota:

¶ Rex, C. vel ballivis C. salutem. Cū de cōmuni, &c. provisum sit, qd' si hæreditas aliqua, de qua unica secta tantū debeatur, ad plures hæred' participes ejusdē hæreditatis, vel alios p venditionē, seu alio modo devolvatur, unica tantū fiat secta p hæreditate illa sicut prius fieri consuevit, ac quædam hæreditas, quæ fuit A. in N. p. qua unica secta tantū debetur ad curiā tuam de I. vel ad curiam prædicti dñi vñi de I. ad A. B. & C. cohæ'r & participes hæreditatis prædicti sit devoluta ut accepimus: tibi vel vobis præcipimus quod non distring' vel distringatis prædictos A. B. & C. ad diversas sectas p portionibus suis hæred' prædictis separatim faciend', ad curiā tuā de I. vel ad curiā prædicti dñi vestri de I. contra formā provisionis prædictæ. Et distr' si quā ea occasione feceritis, &c.

Ne fiant plures sectæ pro unica hæreditate inter cohæredes.

¶ Rex, vic' N. salutē. Cum de cōmuni consilio regni nostri Angl' provisum sit, quod si plures feoffati fuerint de hæreditate aliqua de qua unica secta tantum debeatur, dōinus feodi illius unicam sectam inde habeat, nec possit de hæreditate illa nisi unicā sectam exigere sicut prius fieri consuevit, ac A. & W. de quadam hæreditate, quæ fuit S. in T. de qua unica secta tantum debetur ad hundredum nostrum de B. sint feoffati, eademq; A. sectam illam facit p se & prædicto W. ad hundredum prædictum ut accepimus: tibi præcipimus quod si ita est, tunc non distringas præfatum W. ad hujusmodi sectam ad hundredum prædictum faciendam, contra formam provisionis prædictæ. Et distr', &c.

Aliter pro feof-
fatis.

Brevia de Statuto.

Aliter.

¶ Vel sic, ad Eliam uxorem P. filiam et unam hæredum prædicti W. et ad R. qui pro parte I. quæ fuit uxor ejusdem R. sicut et alterius hæredum ipsius W. de hæreditate illa contingentem, tenet per legem Angliæ, sit devoluta ut accepimus, &c.

Aliter quando hæreditas sit devoluta ad plures forores.

¶ Ac quædam hæred', quæ fuit A. in N. pro qua unica secta ad Wapentachium vel ad hundredum prædicti domini vestri de C. tantum debetur, ad L. uxorem C. et R. uxorem D. et I. sororem earundem L. et R. cohæredes et participes ejusdem hæreditatis sit devoluta ut accepimus: tibi vel vobis præcipimus quod non distringas vel distringatis prædictos L. C. R. D. et I. ad diversas sectas pro portionibus suis hæreditatis prædictæ separatim faciend' ad Wapentachium vel hundredum prædictum, contra formam provisionis prædictæ, &c.

Aliter ad comitatum inter cohæredes & similiter tenentes per venditionem.

¶ Ad comitatum tuum prædictum tantum debetur, ad A. et B. cohæredes ejusdem hæreditatis, et C. et D. hæredes et participes eorundem cohæredum hæreditatis prædictæ, et ad S. per venditionem sit devoluta ut accepimus: tibi vel vobis præcipimus, &c.

Attachiamen- tum inde.

¶ Ostensurus quare cum de communi, &c. sit devoluta ut accepimus: idem A. distrinxit præfatos B. C. et D. ad diversas sectas pro portionibus suis hæreditatis prædictæ separatim faciend' ad curiam suam de N. vel ad wapentachium, vel hundredum suum de N. contra formam provisionis prædictæ, ac contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c. Et dist' eis ea occasione factam interim relaxari fac' eisdem, &c.

Regula.

De contributione facienda inter cohæredes.

¶ Eodem modo fiat attachiamen- tum super ballivos, &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si B. fecerit, &c. tunc summoneas, &c. A. et I. uxorem ejus, et R. et F. uxorem ejus, quod sint coram justiciariis nostris, &c. ostensuri quare cum de communi consilio, &c. quod si hæreditas aliqua, &c. ut supra usque ibi, fieri consuevit, et quod ille, qui habet eniciam partem hæreditatis illius, sectam illam faciet pro se et participibus suis ejusdem hereditatis, et quod iidem participes contribuant ad sectam illam faciendam, ac quædam hæreditas quæ fuit C. in R. pro qua unica secta ad hundredum I. de N. vel ad curiam I. de N. tantum debetur, ad ipsum B. et prædictos A. I. R. et F. participes hæreditatis prædictæ sit devoluta ut accepimus, et prædictus B. qui habet eniciam partem hæreditatis illius sectam illam facit ad hundredum prædictum vel ad curiam prædictam pro se et prædictis A. I. R. et F. participibus suis: iidem A. I. R. et F. ad sectam illam faciendam contribuere contradicunt, ad grave damnum ipsius B. et contra formam provisionis prædictæ, &c.

Aliter de feoffamento. Et fuit ordinatum A. xvii. E. iii.

¶ Rex, vic' salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc sum', &c. B. C. D. et E. quod sint coram justiciariis nostris apud Westm', &c. ostensuri quare cum de communi, &c. quod si plures feoffati fuerint de hæreditate aliqua de qua unica secta tantum debeatur, dominus illius feodi unicam sectam inde habeat, nec possit de hæreditate illa nisi unicam sectam exigere, sicut prius inde fieri consuevit, et si feoffati illi warrantum vel mediū non habeant qui eos inde acquietare debeat, tunc omnes feoffati illi contribuant pro portione sua ad sectam illam faciendam, ac
iidem

iidem A. B. C. D. & E. de hæreditate quæ tuit S. in R. pro qua unica secta tantum debetur ad curiam archiepiscopi Cantuar' de D. feoffati sunt ut accepimus, & prædictus A. sectam illam pro se & prædictis B. C. D. & E. ex eorum assensu facit : iidem B. C. D. & E. ad sectam illam faciendam contribuere ut supra, &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Si B. & C. fecerint, &c. tunc summum, &c. ostensuri quare cum de comuni, &c. quod si hæreditas, &c. usq; ibi, sit devoluta ut accepimus, & prædictus A. habet eniciam partem hæreditatis illius, & præfati B. & C. parati sunt contribuere pro portionibus suis ad sectam illam faciendam : idem A. sectam illam, p se & præfatis B. & C. ad curiam prædictam facere contradicit, ad grave damnum ipsorum B. & C. & contra formam provisionis prædictæ ut dicunt. Et habeas, &c.

Quod illi qui habent eniciam partem faciunt sectam pro se & participibus suis.

¶ Rex, ballivis I. de B. salutem. Cum de comuni consilio, &c. provisorium sit, quod, si plures hæreditates ad unum hæredem descenderint, vel aliquis sibi à diversis feoffatoribus tenementa acquisierit, pro illis hæreditatibus & tenementis diversis ad unicam curiam exigere non debeant sectas diversas : vobis præcipimus quod non distringatis A. ad faciendum sectas diversas ad curiam prædictam domini vestri de I. contra formam provisionis prædictæ. Et disti, &c. ut supra.

Ne unicus hæres faciat diversas sectas pro pluribus hæreditatibus.

¶ Rex, &c. Si A. fecerit tunc pone, &c. ostensurus quare cum de comuni, &c. usq; ibi, sectas diversas : idem B. distrinxit præfatum A. ad faciendam sectam ad curiam ipsius B. de I. contra formam provisionis prædictæ ac contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve, &c. Et averia ipsius A. &c.

Attachiamen- tum inde.

Rex, vicecomiti L. salutem. Quia L. nuper unus coronatorum nostrorum in comitatu tuo die clausit extremum ut accepimus : tibi præcipimus quod si ita est, tunc in pleno comitatu tuo de assensu ejusdem comitatus loco ipsius L. eligi fac unum alium coronatorem, qui præstito sacramento prout moris est, extunc ea faciat & conservet quæ ad officium coronatoris pertinent exercenda in comitatu prædicto. Et talem eum eligi fac, qui melius sciat & possit officio illi intendere. Et nomen ejus nobis scire fac, T. &c.

De coronatore eligendo.

¶ Quia R. unus coronatorum nostrorum comitatus tui, diversis negotiis nostris in comitatu tuo faciend' ita occupatus est, quod ad ea quæ ad officium coronatoris in eodem com' pertinent exercend' vacare non potest ut p certo intelleximus, ipsum ab officio illo amovimus vel duximus amovendum : tibi præcipimus quod in pleno com' tuo, &c. ut supra, unum alium coronatorem, &c. ut supra.

Aliter quia alibi occupatus est.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Quia ex testimonio accepimus fide digno, quod W. unus coronatorum nostrorum comitatus tui adeo languidus est & senio contractus, quod ad ea quæ ad officium coronatoris pertinent in eodem comitatu exercenda non sufficit : ipsum W. ab officio illo duximus removendum. Et ideo, &c. quod in pleno comitatu, &c. ut supra.

Aliter quia languidus, &c.

¶ Quia W. unus coronatorum nostrorum, &c. minus sufficiens vel idoneus

Aliter quia

Brevia de Statuto.

minus idoneus
vel sufficiens.

Aliter quia non
habet terras,
&c. A. 14 E. 3.
ca. 7.

Quod coronator
non eligatur
nisi sit miles,
&c. juxta for-
mam statuti
W. 1. ca. 10.

Aliter quia
morbo paralisis
percutus est.

Aliter quia mo-
ratur in extre-
mis finibus co-
mitatus.

Aliter quia ele-
ctus est in vice-
comitem vel in
viridarium.
De viridario
eligendo.

De superseden-
do executioni
brevis.

idoneus est, ad ea quæ ad officiū coronatoris in eodem comitatu perti-
nent exercenda ut accepimus: tibi præcipimus quod si ita est, tunc, &c.

¶ Quia accepimus quod W. in coronatorē comitatus prædicti nuper
electus, terras et tenementa in eodē comitatu non habet, in quibus
juxta statum suum morari possit pro prædicto officio exercendo: tibi
præcipimus, &c. ut supra, ut in primo brevi.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum nuper post mortem H. qui corona-
tor noster ejusdem comitatus die quo obiit extitit, tibi præceperimus
quod in pleno comitatu tuo de assensu ejusdem comitatus, loco ipsius
H. eligi faceres unum alium coronatorem, qui præstito sacramento
prout moris est extunc ea faceret et conservet quæ ad officium corona-
toris ptinent in eodē comitatu, et talem eum eligeres qui melius
sciret et posset ad hoc intendere, et nomen ejus nobis scire faceres, et
in statuto nostro apud Westmonasterium primo ædito contineatur, quod
in singulis comitatibus Angliæ eligantur sufficientes coronatores de
fidelibus et legalibus militibus qui melius sciant et possint eidem of-
ficio intendere, ac tu post mortem dicti H. R. qui miles non est nec
centum solidatas terræ habet ut dicitur, ad officium illud in comitatu
prædicto faciendum elegeris, ad grave damnum ejusdem R. et contra
formam statuti prædicti ut accepimus: nos indemnitati ejusdem R.
secundum formam ejusdem statuti subvenire volentes in hac parte,
tibi præcipimus quod si ita est, tunc loco prædicti R. in pleno comi-
tatu tuo de assensu ejusdem comitatus elegi facias unum alium co-
ronatorem ejusdem comitatus, qui præstito, &c. Et talem, &c. qui
melius sciat et possit ad hoc intendere, et nomen ejus nobis scire fa-
cias, T. &c.

¶ Quia A. unus, &c. morbo paralisis percussus, et senio adeo confra-
ctus existat, quod ad ea, &c.

¶ Quia A. unus, &c. in extremis finibus totius comitatus moratur, p
quod ea quæ ad officium, &c. commode exercere non potest, &c.

¶ Quia in officium vicē comitatus prædicti est electus, per quod, &c.
Aliter sic, in viridari forestæ nostræ de R. electus existit, &c.

Rex, vicē Lincoln, &c. Quia N. de H. unus viridarium nostrorum
forestæ nostræ de G. in comitatu prædicto, adeo languidus
et senio confRACTUS existit, quod ad ea quæ ad officium
viridarium in eadem foresta pertinent exercend', laborare non
potest ut accepimus: tibi præcipimus quod si ita est, tunc in pleno
comitatu tuo de assensu ejusdem comitatus loco prædicti N. elegi fa-
cias unum alium viridarium, qui præstito sacramento prout moris
est, extunc ea faciat et conservet quæ ad officium viridarii pertinent
in foresta prædicta. Et talem eum elegi facias qui melius sciat et pos-
sit officio illi intendere. Et nomen ejus nobis scire fac, T. R. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Licet suggestio nobis in cancellaria nostra,
quod A. unus viridarium nostrorum in foresta nostra de S. non ha-
buit

buit terras seu tenementa infra limites forestæ prædictæ, nec infra forestam illam morabatur, per quod tibi præceperimus, quod si ita esset, tunc in pleno com̄ tuo de assensu ejusdem comitatus loco prædicti A. eligi faceres unum alium viridarium, qui præstito sacramento prout moris est, extunc ea faceret et conservaret, quæ ad officium viridarii pertinerent in foresta prædicta, quia tamen testificatum est coram nobis in cancellaria nostra per dilectum et fidelem nostrum Johannem justiciariũ forestæ nostræ ultra Trentã, quod idẽ A. terras et tenementa sufficientia infra forestã prædictam habet, et idoneus et sufficiens existit, pro officio supradicto: nos nolentes ipsum A. ab officio illo occasione hujusmodi falsæ suggestionis amoveri, tibi præcipimus quod executioni brevis nostri prædicti occasione falsæ suggestionis prædictæ tibi directi supersedeas omnino, et præfatum A. officium illud exercere permittas, sicut hæcenus fieri consuevit, T. &c.

qn' viridarius amoveatur per falsam suggestionem.

¶ Rex, vic̄ salutem. Cum in statuto apud Westm̄ nuper ædito continetur, quod nullus sit vicecomes vel ballivus libertatis, wapentachii, hundredi, nec trithingi, nisi habeat terras et tenementa sufficientia in eodem comitatu, unde nobis seu populo nostro in hac parte respondere possit si quis super eum conqueri voluerit: jam intelleximus quod tu W. qui terras seu tenementa in eodem comitatu non habet, ballivum wapentachii nostri de B. fecisti, in nostri contemptum et populi nostri in hac parte damnum non modicum et gravamen, et contra formam statuti prædicti. Et ideo tibi præcipimus quod si ita est: tunc ipsum W. à balliva prædicta sine dilatione amoveri, et alium loco suo competentem constitui et ordinari facias, juxta formam statuti prædicti, T. &c.

De ballivo amovendo, quia non habet terras in eodem comitatu. A. 4 E. 3. ca. 9. An. 5 ca. 4. &c. A. 14 ca. 8.

¶ Et potest fieri sicut alias, & postea attachiamentum, &c.

¶ Rex, ballivis et probis hominibus villæ de H. salutem. Quia ex relatione accepimus plurimorum, quod R. qui custodiam minoris peciæ sigillo pro recognitione juxta formã statuti apud Acton̄ Burnell æditi, in eadem villa accipienda deputatus, in villa prædicta moram nõ facit per quod ad ea quæ ad officium suum pertinent in hac parte faciendã intendere non potest, in mercatorium et aliorum ad dictã villã confluentium dispendium non modicum et gravamen: vobis mandamus quod si ita est, tunc loco ipsius R. elegi facias unum alium hominem de villa prædicta, qui ad dictã peciam custodiendam, et ad ea quæ ad custodiam illam pertinent faciendã, melius sciat et possit intendere, et nos de nomine illius quem sic eligeritis, sub communi sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione reddatis certiores: hoc breve nobis remittentes, T. &c.

Regula.

De homine eligendo ad custodiendum peciam sigilli pro mercatoribus æditi.

¶ Rex, vic̄ salutem. Cum inter cæteros articulos quos dominus E. quondam Rex Angliæ progenitor noster, ad emendationem status populi regni sui ordinavit, concessum sit, quod nullus vicecomes vel ballivus ponat in inquisitionibus nec juratis, plures homines nec alios nec alio modo quã ordinatũ est per statutũ, et quod ponat in inquisitionibus et juratis, hñdi homines magis propinquos, magis sufficientes, et minus suspectos,

Quod vicecomes ponat in inquisitionibus, magis propinquos & magis sufficientes.

Brevia de Statuto.

Nota statutum
E. 3. A. 43.
ca. 12.

Artic. super
cartas, ca. 9.

Regula.
Attachiamen-
tum inde,

Regula.

Aliter attachia-
mentum.

Nota.

Nota.

suspectos, & qui secus fecerit & inde convictus fuerit, reddat querenti damna sua in duplum, & sit in gravi misericordia nostra: tibi precipimus quod in jurata viginti & quatuor militum quā H. arrainavit, &c. per breve nostrum versus W. ad convincendos juratores assisæ novæ disseisinæ quæ inter ipsum W. & præfatum H. & alios in brevi nostro originali contentos, summonita fuit & capta apud E. coram nobis per breve nostrum de tenementis in C. homines visinetui illi magis propinquos, magis sufficientes, & minus suspectos, per quos rei veritas in præmissis melius sciri poterit et inquiri, poni fac juxta formam articulo- rum prædictorum. Et hoc nullatenus omittas, T. &c.

Præcedens bñ scriptum fuit justiciariis de banco regis, &c.

¶ Rex, coronatoribus suis in com̄ Lincoln salutem. Ponite p vadium & salvos pleg' B. vicecomitē nostrum comitatus prædicti, quod sit, &c. ostensurus quare cum inter cæteros articulos, &c. ut supra usq; ibi, in gravi misericordia nostra, & nos nuper ad prosecutionē H. afferentis quandā inquisitionē capi debere corā justiciariis nostris prædictis, de loquela quæ fuit coram eisdem justiciariis per breve nostrum inter A. petentem & B. tenentem de manerio de S. cum pertinentiis, pceperimus præfato vicecomiti quod in inquisitione illa homines magis propinquos, magis sufficientes, & minus suspectos poneret, juxta formam statuti & articulo- rum prædictorum: idem vic̄ in eadē inquisitione, homines magis remotos, minus sufficientes, & magis suspectos posuit, cont̄ formam eorundem statuti & articulo- rum, ac contra tenorem manda- ti nostri, &c. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Et potest fieri attachiamētum, licet bñ super statuto non fuerit prius di- rectum vicecomiti ut patet inferius, &c.

¶ Rex, coronatoribus suis in com̄ Suffex salutem. Si Thomas Tregor fecerit vos securos, &c. tunc ponite per vadium, &c. Guilhelmū Wa- ghan vicecomitem nostrum com̄ pd', quod, &c. ostensurus quare cum inter cæteros articulos quos, &c. usq; ibi, in gravi misericordia nostra: prædictus vicecomes in quadam inquisitione nuper capta coram justiciariis nostris prædictis, p breve nostrum inter prædictum Richardum Lovel petentem & præfatum Thomam tenentem, de manerio de D. cum pertinentiis, homines, &c. ut in proximo brevi, articulo- rum prædictorum, per quod idem Thomas manerium prædictum cum ptinentiis amisit, ad damnum ipsius T. mille librarum ut dicit. Et habeas ibi, &c.

* Et nota q̄ cest bñ quant à la fourme fuisst adjudge bon termino Pasche anno regni regis E. tertii 8. Mes dit fuit la q̄ le tenant que perdy, ne puira maintenir cest bñ devers le viscount, esteant le primer judgement en sa force. Et vide bene illud placitum.

* Et nota q̄ le statute sur quel cest bñ est foundus est Westm' secund capitulo 38. q̄ comence: Quia etiam vicecomes hundredariorum, &c. Et auxi per les articles sur la grand charter ca. 9. q̄ voillent q̄ le roy voet & commaund q̄ nul viscount ne bailife ne mette en enquestes nen jurets plus de gents, nauters, nen auter mañ, q̄ nest ordaine p estatut. s. de W. secunde capitulo prædicto, & que eux en tiels enquestes & jurets mettent les plus pcheins, plus suffisant, & meins suspicioufes: & qui auterment le fra & de ceo soit ataint, rende au pleintife ses dammages au double, & soit en la greves mercy envers le Roy, &c.